
 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer:1298402 Dokument: FB45110A Seite 1 von 21 

 

Ersatzteile Stirnwand II 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

                        Originalersatzteilliste 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 2 von 21 

 
   Inhaltsverzeichnis 
 
  1 Erläuterung zur Ersatzteilbestellung ..................................................................................................................... 03 

  2 Übersicht der Profile ................................................................................................................................................ 04 

  3 Übersicht der Distanzplatten .................................................................................................................................. 05 

  4 Übersicht des Verschleißblechs ............................................................................................................................. 06 

  5 Übersicht Wickelwelle, Adapterkit und Halteblech .............................................................................................. 08 

  6 Übersicht der Spannratsche ................................................................................................................................... 11 

  7 Übersicht der Zurrmulde ......................................................................................................................................... 12 

  8 Übersicht der Schieblinge ....................................................................................................................................... 13 

  9 Übersicht der Liftsysteme  ...................................................................................................................................... 15 

10 Übersicht sonstiges  ................................................................................................................................................ 18 

11 Anhänge .................................................................................................................................................................... 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 3 von 21 

Fertigungs-
auftragsnummer

Erläuterung zur Ersatzteilbestellung 
 

Abbildungen sind eher sinnbildlich zu verstehen und nicht 
unbedingt verbindlich. 
 
Wir behalten uns eventuelle Änderungen vor. 

 

Bezeichnungen: 
 
1. Links 
2. Rechts 
3. Vorne 
4. Hinten 

 
sind im Sinne der Fahrtrichtung zu verstehen. 
 
Diverse Ersatzteile sind nur im Reparatursatz erhältlich. 
 
Höhenabhängige Bauteile wie z.B. Eckrungen oder 
Mittelprofile können nur mit der entsprechenden 
Fertigungsauftragsnummer bestellt werden. 

 
Urheberrecht: 

 
Das Urheberrecht für diese Ersatzteilliste liegt bei TSE 
Trailer System Engineering GmbH & Co. KG.  

 

Bestellung: 
 

Ersatzteilbestellungen richten Sie bitte direkt an den 
Ersatzteilverkauf im Hause TSE. 
 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG 
Bei der Mühle 4 
72365 Ratshausen 
Telefon:  +49 (0)7427 / 92 33-0 
Telefax:  +49 (0)7427 / 92 33-75 
Email:  verkauf@tse-trailersystems.de 
Homepage:  www.tse-trailersystems.de 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kennzeichnung der 
Fertigungsauftragsnummer 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

1 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                         

Anleitungsnummer: 1298402  Dokument: FB45110A                  Seite 4 von 21 

Ansicht Profilpositionen (TSE-Nr.: gem. Fertigungsauftragsnummer) 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

STW 2 Runge T1 rechts  STW 2 Runge T1 links 

Zwischenprofil 200mm Abschlussprofil unten 

Abschlussprofil oben 

2 

STW 2 Runge T2 links STW 2 Runge T2 rechts  



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 5 von 21 

Distanzplatte PA6,8mm 
 

 
 
 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1126016  
 

Hemlok Niet KL-Ber4.8-6.8mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
022210-0815  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 6 von 21 

Verschleißblech 
 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1096612  

 
Hemlok Niet, KL-BER3.4-5.4mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

022210-0814  
 

Schloßschraube o. Mutter M8x30 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.236  
 
 
 
 
 

4 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 7 von 21 

Anschweißmutter M8 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.140  
 
 
 
 

4 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 8 von 21 

Planenspannrohr 
 

 

 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1117874  
 

Adapter Planenspannrohr 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1074432 In Adapterkit 1105857 enthalten 

 
 

Buchse 28x25x1,2 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1007134 In Adapterkit 1105857 enthalten 
 

 
 
  

5 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 9 von 21 

Spannstift D4x14 
 

 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.403 In Adapterkit 1105857 enthalten 
 
 

Rohrschelle D25  
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1156244 In Adapterkit 1105857 enthalten 
 
 

Fahne für Planenadapter  
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1260806 In Adapterkit 1105857 enthalten 
 
 

Linsenschraube mit Flansch und Innensechskant M6x12 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.159 In Adapterkit 1105857 enthalten 

 
 

5 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 10 von 21 

Sechskantmutter M6 
 

 

 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.055 In Adapterkit 1105857 enthalten 
 

Halteblech Wickelwelle vorne 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1137704  
 

Hemlok Niet, KL-Ber3.4-5.4mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

022210-0814  
 

Hemlok Niet, KL-Ber6.8-8.8mm 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
02221-0817  

 
  

5 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 11 von 21 

Spannratsche rechts / links  
 

 
 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1091492 Spannratsche  rechts 
1091490 Spannratsche links 

 
Zylinderschraube M8x25 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1121496  

 
Sechskantmutter M8 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.052 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 
 
 
 
 

6 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 12 von 21 

Zurrmulde komplett 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
315180 In Reparatursatz 1148626 enthalten 

 
Distanzhülse für Zurrmulde 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1125514 In Reparatursatz 1148626 enthalten 
 

Sechskantmutter M10 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.056 In Reparatursatz 1148626 enthalten 
 

Schloßschraube M10x55 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.117 In Reparatursatz 1148626 enthalten 
 

 
 
  

7 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 13 von 21 

Schiebling vorne / hinten  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1114179 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 
 
 

Zylinderschraube mit Innensechskant M16x50 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.132 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 

In Reparatursatz 1148626 enthalten 
 

Scheibe B17 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.126 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 
In Reparatursatz 1148626 enthalten 

 
  

7 8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 14 von 21 

Sechskantmutter M16 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.054 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 

In Reparatursatz 1148626 enthalten 

 
  

8 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 15 von 21 

Stutzen und Schläuche  
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

210-52.071 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 
1219402 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 
1119848 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 
210-52.075 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 

 
Hydraulikzylinder 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
210-52.011 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 

 
Hydraulikaggregat mit Handpumpe 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1146680 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 16 von 21 

Konsole komplett 
 

 

 
 
Nummer Bemerkungen 
300-15.257 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 

 
Splint  

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.394 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 
 
 

Scheibe M8 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
1159784 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 

 
Sechskantschraube M8x30 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

1121662 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 
 
 
 
 
 
 
 

8 9 9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 17 von 21 

Sechskantmutter M8 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.052 In Aufbaukit Basis Zentralhydraulik 1261254 enthalten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 18 von 21 

Schloßschraube ohne Mutter M10x25 
 
 

 

 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.045 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 
 

Scheibe A10.5 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.057 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 

 
Sechskantmutter M10 
 

 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.056 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 
 

Linsenschraube M8x25 
 

 
 
 
Nummer Bemerkungen 

000-06.142 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 

 
 
 
 
 
 

9 10 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 19 von 21 

Scheibe A8.4 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nummer Bemerkungen 
000-06.061 In Befestigungssatz 1273974 enthalten 

 
  

10 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 20 von 21 

Notizen 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

11 



 

 
 

 
TSE Trailer System Engineering GmbH & Co. KG                                                                                        

Anleitungsnummer: 1298402 Dokument: FB45110A Seite 21 von 21 

Revisionsstände 
 

Revisions-
stand 

Art der Änderung Datum Name 

00 Neuanlage der Ersatzteilliste 14.02.2019 Laib / Maier 
 

 
 
 
 

11 


